

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2014 ഡിസംബർ 17, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു അന്താരാഷ്ട്ര അറബിക് സർവ്വകലാശാല സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.ബി. അബ്ദുൾ റസാക് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) അട്ടപ്പാടിയിലെ പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങൾക്കിടയിലെ ശിശു മരണം അവസാനിപ്പിക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. വി. വിജയദാസ് പട്ടിക വർഗ്ഗക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും കാഴ്ചബംഗ്ളാവുകളും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഏഴ് മുതൽ ഇരുപത്തി ഒൻപത് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പതിനെട്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :**

- 1) 2014 ഒക്ടോബർ 1-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 429/2014/ഫിൻ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 614/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള സർവീസ് (തേർഡ് അമൻമെന്റ്) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

2) 2014 ആഗസ്റ്റ് 21-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്) നമ്പർ 150/2014/എൽ.എസ്.ജി.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 519/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് (റെഗുലറൈസേഷൻ ഓഫ് അൺ ആതറൈസ്ഡ് കൺസ്ട്രക്ഷൻ) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ബില്ലിന്റെ പരിഗണനയും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള കടകളും വാണിജ്യസ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ഡിസംബർ, 16

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Twelfth Session

Wednesday, December 17, 2014

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.B. Abdul Razak to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to establish an International Arabic University in the State.
- (2) Shri. K.V. Vijayadas to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Tribes, Youth Affairs, Museums and Zoos to the necessity to take steps to prevent infant mortality among the Scheduled Tribes in Attappady.

#### III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty Seventh to Twenty Ninth Reports of the Committee.
- (2) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Sixteenth to Eighteenth Reports of the Committee.

#### IV. Consideration of Amendments to rules:

- 1) Consideration of Amendment to The Kerala Service (Third Amendment) Rules, 2014 issued in G.O. (P) No. 429/2014/Fin. dated 1.10.2014 (S.R.O. No. 614/2014) given notice of by Shri. M. Ummer.

- 2) Consideration of Amendments to The Kerala Panchayat Building (Regularisation of Unauthorised Construction) Rules, 2014 issued in G.O. (Ms.) No. 150/2014/LSGD dated 21.08.2014 (S.R.O. No. 519/2014) given notice of by Shri. M. Ummer.

**V. Legislative Business :**

- (1) Consideration and further stages of The Kerala Maritime Board Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.
- (2) Motion for consideration and further stages of The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 16, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.